Опубликовано в газете «МК-документы» от 05.04.16 № 35 (3935)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 29.03.2016                                                №  143

О внесении изменений и дополнений в Положение «О приватизации муниципального имущества округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 № 412
Руководствуясь Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
                                               РЕШИЛ:
1. Внести  изменения и дополнения в Положение «О приватизации муниципального имущества округа Муром»,  утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 № 412, согласно Приложению.

2.Считать решение Совета народных депутатов округа Муром от 22.06.2010 № 1088 «О внесении дополнений в Положение «О приватизации муниципального имущества округа Муром»  утратившим силу.
3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром В.А. Павлова и  председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  2 шт.

2 КУМИ 1 шт.

3 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовила:

           Консультант по правовым вопросам                                          Г.П. Чубарова
Согласовано:

И.о.председателя КУМИ
администрации округа                                                                А.С. Бесчастнов
Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                          В.А.Павлов
         Завизировано:

           Начальник правового управления                                              Д.А. Карпов
                                                                                        Приложение к решению

                                                                                        Совета народных депутатов

                                                                                        округа Муром

                                                                                        от  29.03.2016  № 143
Изменения и дополнения в Положение «О приватизации муниципального имущества округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.05.2004 № 412
По тексту Положения слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества» в соответствующих падежах.

В пункте 4.6:

- слова «опубликовано в официальном печатном издании газете "Муромский край", а также» исключить.
В пункте 4.8:

- слова «опубликованию в газете «Муромский край» исключить;

- слова «тридцати дней» заменить словами «десяти дней».

В пункте. 5.1:

-  вместо слов: «Прием заявок начинается с даты, объявленной в информационном сообщении о проведении аукциона, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до даты рассмотрения продавцом заявок и документов претендентов» читать: «Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок»;
-  вместо слов: «Аукцион проводится не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней  со дня признания претендентов участниками аукциона» читать: «Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона»;
- вместо слов: «в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона» читать: «в день подведения итогов аукциона»;
- вместо слов: «В течение 15 рабочих дней» читать: «В течение пяти рабочих дней»;
- слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов».

В пункте 5.2:

- вместо слов: «Рассмотрение предложений участников конкурса о цене имущества и подведение итогов конкурса осуществляются продавцом не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов приема заявок и определения участников конкурса» читать: «признание претендентов участниками конкурса осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема заявок»;

- вместо слов: «Конкурс проводится не ранее чем через 10 рабочих дней со дня признания претендентов участниками конкурса» читать: «Конкурс проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками конкурса».

- вместо слов: «в течение пяти дней с даты подведения итогов конкурса» читать: «в день подведения итогов конкурса».

- слова «В течение 15 рабочих дней» заменить словами «В течение пяти рабочих дней»;
- слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов».
В пункте 5.3:

- абзац  2 дополнить словами: « - для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже  муниципального имущества»;

- абзац 3 дополнить словами: «Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок».

- вместо слов: «Продажа посредством публичного предложения проводится не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней с даты определения участников продажи имущества» читать: «Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения»;
- вместо слов: «По результатам продажи имущества продавец и победитель продажи имущества (покупатель) не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества заключают договор купли-продажи имущества» читать: «Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи».
_1380528527.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		2		шт.

		2		КУМИ		1		шт.

		3		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.